

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO

PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO AÑO FISCAL 2026

CONVOCATORIA PARA IDENTIFICACIÓN, REGISTRO Y ACREDITACION DE AGENTES PARTICIPANTES EN EL PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO AÑO FISCAL 2026 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO

En cumplimiento de la Ley N° 27972 "Ley Orgánica de Municipalidades", de la Ley N° 28056 "Ley Marco del Presupuesto Participativo" y su Reglamento aprobado mediante el Decreto Supremo N° 171-2003-EF, el Instructivo N°001-2010-EF/76.01 "Instructivo del Proceso de Presupuesto Participativo, aprobado mediante Resolución Directoral N° 007-2010-EF/76.01 y la Ordenanza Municipal N°09-2025-MPT, se convoca a:

- La Sociedad Civil Organizada, inscrita en el Padrón de la Municipalidad Provincial de Trujillo.
- La Sociedad Civil Organizada, que no se encuentre inscrita en el Padrón de la Municipalidad Provincial de Trujillo.
- La Sociedad Civil no Organizada.
- Los Alcaldes, Regidores y Funcionarios de las Municipalidades Distritales de la Provincia de Trujillo.
- 5. Las Entidades Privadas y Entidades Públicas que desarrollan actividades en la Provincia.

INSCRIPCIÓN Y REGISTRO DE PARTICIPANTES

En la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto de la Municipalidad Provincial de Trujillo, sito en la Jr. Diego de Almagro Nº 525 2do Piso – Palacio Municipal - Centro Histórico de Trujillo, teléfono Nº 044-484240 Anexo 211 y en la Gerencia de Desarrollo Social sito en Jr. Estete N° 410 instalaciones del Coliseo Inca en el horario de 9:00 am a 2:00 pm.

Los participantes que concurran en representación de organizaciones e instituciones de la Sociedad Civil deberán acreditarse mediante un documento suscrito por el representante legal de su institución, hasta el día viernes 14 de marzo del año en curso.

INFORMACIÓN: En la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto de la Municipalidad Provincial de Trujillo, sito en Jr. Diego de Almagro Nº 525 2do Piso – Palacio Municipal - Centro Histórico de Trujillo.

NOTA: Asimismo les informamos que el día 18 de marzo del año en curso, se realizará el Taller de Capacitación y Taller de Rendición de Cuentas dirigido a los Agentes Participantes del Proceso del Presupuesto Participativo Año Fiscal 2026 en las instalaciones de la Piscina Gildemeister sito en la intersección de las calles Túpac Yupanqui y Lloque Yupanqui – Trujillo.

Trujillo, 21 de febrero 2025.

Abg. MARIO COLBERTH REYNA RODRIGUEZ
ALCALDE PROVINCIAL DE TRUJILLO